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1

        Ordentliche Erträge

6.879.500 7.081.5006.773.000 7.252.0007.101.367,45 7.417.0001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

122.000 122.000134.000 122.000125.402,93 122.0003011000 Grundsteuer A

1.380.000 1.385.0001.380.000 1.400.0001.354.837,61 1.410.0003012000 Grundsteuer B

1.600.000 1.700.0001.700.000 1.700.0001.771.448,98 1.700.0003013000 Gewerbesteuer

3.275.000 3.400.0003.100.000 3.550.0003.352.838,00 3.700.0003021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

263.000 235.000255.000 240.000256.928,00 245.0003022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

195.000 195.000160.000 195.000195.433,54 195.0003031000 Vergnügungssteuer

44.500 44.50044.000 45.00044.478,39 45.0003032000 Hundesteuer

3.906.200 4.003.2004.618.400 4.125.2004.361.897,25 4.222.2002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3.000.000 3.075.0003.349.400 3.175.0003.285.048,00 3.250.0003111000 Schlüsselzuweisungen vom Land

185.000 188.000181.300 192.000177.040,00 195.0003131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

0 081.300 00,00 03132000 Sonstige allgemeine Zuweisungen von Gemeinden (GV)

540.700 555.700629.400 569.700426.639,35 584.7003141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

23.700 23.700224.200 23.700309.720,47 23.7003142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

121.000 125.000117.000 129.000128.875,53 133.0003142010 Personalk.zuschuss LK Friesland I-Gruppe

35.800 35.80035.800 35.80031.727,96 35.8003142020 Sachkostenzuschuss LK Friesl.I-Gruppe KG

0 00 0180,00 03145000 Zuweisungen für laufende Zwecke von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen und Sondervermögen

0 00 02.665,94 03147000 Zuweisungen für laufende Zwecke von privaten Unternehmen

360.800 325.900360.800 325.9000,00 325.9003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

196.800 182.800196.800 182.8000,00 182.8003161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

100 100100 1000,00 1003162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Sammelposten

163.900 143.000163.900 143.0000,00 143.0003371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche

Entgelte

0 00 00,00 04.  +   sonstige Transfererträge

271.400 271.900198.600 273.400264.164,44 273.4005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

27.900 27.90027.900 27.90029.078,22 27.9003311000 Verwaltungsgebühren

5.500 5.5003.500 5.5002.551,88 5.5003311100 Verwaltungsgebühr  Gebührenkasse

38.000 38.00038.000 38.00035.794,20 38.0003311200 Verwaltungsgebühr 20

81.500 82.00054.700 82.50090.771,48 82.5003321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

0 00 01.133,60 03321040 KiTa Gebühr

89.000 89.00045.000 90.00072.432,86 90.0003321041 Krippengebühr

29.500 29.50029.500 29.50032.402,20 29.5003321100 Verpflegungskostenanteil

156.000 136.000114.200 136.000149.021,61 136.0006.  +   privatrechtliche Entgelte

15.400 15.40015.300 15.40014.769,02 15.4003411000 Mieten und Pachten (HÜL)

13.200 13.20012.000 13.20012.000,00 13.2003411020 Erbbau

26.800 26.8007.500 26.80025.638,10 26.8003411030 Betriebs-/Nebenkosten

16.600 16.60022.400 16.60017.155,07 16.6003421000 Erträge aus Verkauf

84.000 64.00057.000 64.00079.459,42 64.0003461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

272.600 264.600283.900 256.600330.986,28 256.6007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8.500 8.5000 500215,53 5003481000 Erstattungen vom Land

117.500 109.500153.700 109.500129.329,23 109.5003482000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

0 00 02.687,97 03484000 Erstattungen vom sonstigen öffentlichen Bereich

23.000 23.00018.600 23.00019.016,91 23.0003485000 Erstattungen von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

104.400 104.40092.000 104.400154.132,62 104.4003485010 Verw-kostenerstattung Schmutzwasser

3.200 3.2005.600 3.2003.049,80 3.2003485020 Verw-kostenerstattung dezentrale Schmutz

4.000 4.0002.000 4.00010.058,72 4.0003487000 Erstattungen von privaten Unternehmen
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12.000 12.00012.000 12.0000,00 12.0003488000 Erstattungen von übrigen Bereichen

0 00 03.372,40 03488010 Elternanteil Kopiergeld

0 00 09.123,10 03488020 Elternanteil - Schul-, Sonderveranstaltungen

145.000 145.000145.000 145.000119.519,13 145.0008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge

140.000 140.000140.000 140.000100.480,38 140.0003651000 Erträge aus Gewinnanteilen aus verbundenen Unternehmen und

Beteiligungen

5.000 5.0005.000 5.00019.038,75 5.0003691000 Verzinsung von Steuernachforderungen

0 00 00,00 09.  +   aktivierungsfähige Eigenleistungen

0 00 00,00 010. +/- Bestandsveränderungen

400.200 400.300416.200 400.300300.637,97 400.30011. +   sonstige ordentliche Erträge

265.000 265.000265.000 265.000296.269,22 265.0003511000 Konszessionsabgaben

600 600600 600250,00 6003561000 Bußgelder

8.000 8.0008.000 8.000-2.792,35 8.0003562000 Säumniszuschläge

2.500 2.5002.500 2.5002.440,29 2.5003562100 Mahngebühren

0 00 020,00 03562101 Mahngebühren (per AO)

1.000 1.0001.000 1.00045,69 1.0003562300 Vollstreckungsgebühren

2.500 2.5002.500 2.5003.259,47 2.5003562301 Vollstreckungsgebühren (per AO)

70.600 70.70086.600 70.7001.299,67 70.7003582000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

50.000 50.00050.000 50.0000,00 50.0003583100 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung von Wertberichtigungen

auf Forderungen (Einzel-/Pauschalwertberichtigungen)

0 00 0-154,02 03591200 Ertrag Rücklastgebühren

12.627.594,13 12.391.700 12.628.40012.910.100 12.914.400 13.176.40012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

5.049.200 5.447.8004.620.000 5.817.3004.045.910,64 5.957.50013. -   Personalaufwendungen

295.700 302.500276.300 309.600262.975,24 316.7004011000 Dienstaufwendungen Beamte

3.404.800 3.756.2003.085.700 4.076.1002.798.910,04 4.170.5004012000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

168.000 178.000144.200 188.000136.592,88 198.0004021000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

226.000 233.400215.000 240.400187.198,04 246.8004022000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

726.400 745.700675.800 763.000602.177,68 779.5004032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

70.400 72.60066.400 80.80058.056,76 86.6004041000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beamte und Arbeitnehm

127.200 127.900126.300 127.9000,00 127.9004051000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für Beamte und Arbeitneh

30.700 31.50030.300 31.5000,00 31.5004061000 Zurührung zu Beihilferückstellungen für Beamte und Arbeitnehmer

0 00 00,00 014. -   Versorgungsaufwendungen

1.776.600 1.537.9001.805.400 1.500.2001.704.462,72 1.482.10015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

310.500 248.000550.500 229.000280.243,66 221.0004211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

90.500 90.50088.500 90.500160.761,60 90.5004212000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

50.000 50.00050.000 50.000159.260,77 50.0004212020 Straßenbau - Allgemein

66.600 66.60060.900 66.60049.326,48 66.6004221000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

119.400 117.900135.300 123.000105.478,51 117.9004221100 Kosten der Datenverarbeitung

105.600 86.40097.800 86.40062.397,86 86.4004222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

110.900 113.90077.700 113.90063.222,63 107.9004231000 Mieten und Pachten

22.600 22.60025.100 22.60017.974,81 22.6004241000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

52.600 52.60051.500 52.60041.276,09 52.6004241400 Reinigung

46.200 46.30052.800 46.30030.475,51 46.3004241610 Strom

78.000 78.00084.800 78.00066.869,70 78.0004241620 Gas

7.900 7.9006.700 7.9007.945,94 7.9004241640 Wasser

22.800 22.80013.600 22.80020.108,54 22.8004241650 Abwasser

10.300 10.30011.000 10.3009.475,67 10.3004241660 Abfallbeseitigung
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19.600 19.60019.500 19.70016.987,43 19.7004241700 Gebäudeversicherungen

54.500 44.50041.000 44.50054.447,21 44.5004251000 Haltung von Fahrzeugen - Unterhaltung

15.000 15.00020.000 15.00024.962,90 15.0004251010 Haltung von Fahrzeugen - Reparaturen

54.900 51.80059.100 51.90048.679,80 51.9004261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte

42.900 39.90013.300 15.90016.870,50 15.9004261010 Dienst- und Schutzkleidung

164.200 125.700123.100 125.700114.774,20 125.7004271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 02.700 0-0,03 04271010 Kosten der Information und Dokumentation

3.100 3.1000 3.1000,00 3.1004271020 Kosten der Datenverarbeitung

122.000 18.00018.000 18.00015.063,19 18.0004271030 Kosten der Bauleitplanung

7.500 7.50010.000 7.500152.771,52 7.5004271040 sonstige Planungsleistungen

500 500500 500219,48 5004271050 Aufwendungen Seniorenbeirat

18.700 18.70018.700 18.70017.911,25 18.7004271060 Lehr- und Lernmittel

2.000 2.0002.000 2.0001.987,88 2.0004271070 Schul-, Sonderveranstaltungen

0 00 09.421,10 04271071 Elternanteil - Schul-, Sonderveranstaltungen

16.100 16.10016.100 16.10012.041,67 16.1004271080 Kosten Schwimmunterricht

25.700 25.70025.200 25.70028.461,41 26.7004271100 Ehrungen, Jubiläen, Werbung, Repräsentation, etc.

4.200 4.2004.200 4.2004.028,59 4.2004271110 Flyer

2.000 2.0002.000 2.0001.295,82 2.0004271111 Aufwandsentschädigungen auf Messen und Veranstaltungen

5.000 5.0005.000 5.0003.399,03 5.0004271113 Messen und Standgebühren auf Messen

1.800 1.8001.800 1.800367,71 1.8004271114 Anzeigen

1.000 1.0001.000 1.0001.022,71 1.0004271115 sonstige Werbemittel

32.200 32.20032.200 32.20027.744,06 32.2004271130 Sachkosten Heilpädagogik I-Gruppe KG Gra

5.500 5.5005.500 5.5004.588,53 5.5004271140 Transportkosten

0 00 03.372,40 04271150 Ausgabe Elternkopiergeld

3.000 3.0003.000 3.0002.043,11 3.0004271160 Ferienpassaktion

7.000 7.0005.000 7.0006.564,90 7.0004271170 Ferienbetreuung

31.000 31.00031.000 31.00029.226,20 31.0004271180 Verpflegungskosten

1.200 1.2001.200 1.2000,00 1.2004271190 Jugendbeteiligung

8.100 8.1008.100 8.100723,53 8.1004281000 Verbrauch von Vorräten

30.000 30.00030.000 30.00030.668,85 30.0004291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

4.000 4.0000 4.0000,00 4.0004291010 Serviceleistungen Softwarefirmen

612.600 563.600605.500 566.900199,23 566.90016. -   Abschreibungen

7.100 3.1007.100 6.4000,00 6.4004711010 AfA auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendun

6.200 5.7006.200 5.7000,00 5.7004711022 AfA auf Lizenzen

100 100100 1000,00 1004711023 AfA auf ähnliche Rechte

27.000 27.00027.000 27.0000,00 27.0004711240 AfA auf beb. Grundstücke mit Kultur-, Sport-, Freizeit- und

Gartenanlagen

20.100 20.10020.100 20.1000,00 20.1004711300 Afa auf Gebäude und Aufbauten

300 300300 3000,00 3004711310 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit Wohnbauten

18.000 17.80018.000 17.8000,00 17.8004711320 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit sozialen Einrichtungen

27.400 27.40027.400 27.4000,00 27.4004711330 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit Schulen

29.900 29.90025.900 29.9000,00 29.9004711340 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit Kultur-, Sport-, Freizeit- und

Gartenanlagen

15.000 15.00015.000 15.0000,00 15.0004711350 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit Brandschutz, Rettungsdienst und

Katastrophenschutz

14.300 14.30014.300 14.3000,00 14.3004711390 AfA auf Gebäude und Aufbauten mit sonstigen Dienst-, Geschäfts und

anderen Betriebsgebäuden

1.400 1.4001.400 1.4000,00 1.4004711400 AfA auf Infrastrukturvermögen

300 300300 3000,00 3004711440 AfA auf Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen
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265.600 224.100264.000 224.1000,00 224.1004711450 AfA auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkanlagen

2.100 2.1002.100 2.1000,00 2.1004711490 AfA auf sonstigen Bauten des Infrastrukturvermögens

1.200 8001.200 8000,00 8004711500 Afa auf Maschinen und technische Anlagen

49.100 47.70049.100 47.7000,00 47.7004711600 Afa auf Fahrzeuge

20.400 19.90019.500 19.9000,00 19.9004711700 AfA auf BGA

4.000 4.0004.000 4.0000,00 4.0004711710 AfA auf Betriebsvorrichtungen

17.500 17.00016.900 17.0000,00 17.0004711720 AfA auf Betriebs- und Geschäftsausstattung

100 100100 1000,00 1004711800 Auflösung Sammelposten

2.500 2.5002.500 2.5000,00 2.5004721110 AfA auf uneinbringliche Forderungen

70.000 70.00070.000 70.0000,00 70.0004721111 Einzelwertberichtigung

0 00 05,40 04721201 Abschreibungen auf Forderungen aus der Grundsteuer A

0 00 012,12 04721202 Abschreibungen auf Forderungen aus der Grundsteuer B

0 00 011,66 04721204 Abschreibungen auf Forderungen aus der Hundesteuer

1.500 1.5001.500 1.500112,55 1.5004721221 Abschreibungen auf Forderungen aus Verspätungszuschlägen

1.500 1.5001.500 1.5000,00 1.5004721223 Abschreibungen auf Forderungen aus Vollstreckungsgebühren

0 00 048,00 04721288 Abschreibungen auf Forderungen aus Benutzungsgebühren

10.000 10.00010.000 10.0009,50 10.0004721293 Abschreibungen auf Forderungen aus Säumniszuschlägen

32.700 27.70034.000 28.50033.755,14 27.50017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

26.200 21.20027.500 22.00029.395,11 21.0004517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute

0 00 0-1,72 04518000 Zinsaufwendungen an sonstigen inländischen Bereich

500 500500 5000,00 5004521000 Zinsaufwendungen für Liquiditätskredite

6.000 6.0006.000 6.0004.361,75 6.0004592000 Verzinsung von Steuernachzahlungen

4.958.600 5.281.6005.550.600 5.406.6005.206.936,14 5.581.60018. -   Transferaufwendungen

1.500 1.5001.500 1.5001.235,00 1.5004312010 Zuweisung Innovationsfond Friesland

35.000 35.00035.000 35.00022.800,00 35.0004313000 Zuweisungen an Zweckverbände und dgl.

0 0135.000 00,00 04317010 Einzelbetriebliche Förderung

800.600 823.600747.100 848.600696.283,69 873.6004318000 Zuweisungen an übrige Bereiche

4.000 4.0002.000 4.0001.635,60 4.0004318300 Zuschuss Mittagsverpflegung

2.500 2.5005.000 2.5003.989,85 2.5004332000 Soziale Leistungen an natürliche Personen in Einrichtungen

150.000 150.000150.000 150.000284.576,00 150.0004341000 Gewerbesteuerumlage

15.000 15.00015.000 15.00015.032,00 15.0004371000 Allgemeine Umlagen an Land

3.950.000 4.250.0004.460.000 4.350.0004.181.384,00 4.500.0004372100 Kreisumlage

431.700 431.400424.600 426.100370.272,69 426.10019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

2.000 2.0001.000 2.000437,20 2.0004411000 Sonstige Aufwendungen für Personal- und Versorgungsaufwendung

13.500 13.50015.000 13.50014.923,74 13.5004411010 Aufwendungen für Personaleinstellungen

900 900900 9001.322,54 9004411020 Aufwendungen für Gemeinschaftsaktivitäten

105.400 105.400104.900 105.40087.773,82 105.4004421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

22.600 22.80023.600 22.90021.685,92 22.9004429000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

55.400 55.40048.300 49.40045.596,21 49.4004431000 Geschäftsaufwendungen

8.700 8.70013.700 8.7006.868,86 8.7004431010 Bücher, Zeitschriften usw

38.000 37.00036.800 37.00037.739,03 37.0004431020 Post- und Fernmeldegebühren

3.700 4.2002.500 3.7001.363,08 3.7004431030 Bekanntmachungskosten

13.100 13.10012.600 13.10012.744,95 13.1004431040 Reisekosten

25.000 25.00025.000 25.000-14.931,51 25.0004431050 Kosten der Rechnungsprüfung

11.800 11.80010.900 11.8007.374,66 11.8004431210 Bürobedarf

2.200 2.2002.200 2.2002.117,30 2.2004431250 Bankgebühren

107.200 107.200105.000 108.300123.827,91 108.3004441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (z.B. KSA)
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1

3.200 3.2003.200 3.2002.786,84 3.2004450000 Erstattungen an Bund

19.000 19.00019.000 19.00018.642,14 19.0004452000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

11.361.536,56 12.861.400 13.290.00013.040.100 13.745.600 14.041.70020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

1.266.057,57 -469.700 -661.600-130.000 -831.200 -865.30021. =   Ordentliches Ergebnis (Summe ordentliche Erträge abzüglich

Summe ordentliche Aufwendungen)

0 011.000 02.595,22 022. +   außerordentliche Erträge

0 011.000 00,00 05019000 Sonstige außergewöhnliche Erträge

0 00 02.595,22 05029000 Sonstige periodenfremde Erträge

0 00 00,00 023. -   außerordentliche Aufwendungen

2.595,22 0 011.000 0 024. =   außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzüglich

außerordentliche Aufwendungen)

1.268.652,79 -469.700 -661.600-119.000 -831.200 -865.30025. =   Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem

außerordentlichen Ergebnis)

Überschuss(+) / Fehlbetrag (-)

0 00 00,00 026.     Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahren gem. § 2 Abs. 6 KomHKV

*** Ende der Liste "Ergebnishaushalt" ***
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2024

Einzahlungen und Auszahlungen

1

        Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

6.879.500 7.081.5006.773.000 7.252.0007.053.910,88 7.417.0001.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

122.000 122.000134.000 122.000121.387,53 122.0006011000 Grundsteuer A

1.380.000 1.385.0001.380.000 1.400.0001.342.589,22 1.410.0006012000 Grundsteuer B

1.600.000 1.700.0001.700.000 1.700.0001.734.134,42 1.700.0006013000 Gewerbesteuer

3.275.000 3.400.0003.100.000 3.550.0003.369.697,00 3.700.0006021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

263.000 235.000255.000 240.000256.928,00 245.0006022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

195.000 195.000160.000 195.000185.261,65 195.0006031000 Vergnügungssteuer

44.500 44.50044.000 45.00043.913,06 45.0006032000 Hundesteuer

3.906.200 4.003.2004.618.400 4.125.2004.671.258,26 4.222.2002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3.000.000 3.075.0003.349.400 3.175.0003.285.048,00 3.250.0006111000 Schlüsselzuweisungen vom Land

185.000 188.000181.300 192.000177.040,00 195.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

0 081.300 0336.715,12 06132000 Sonstige allgemeine Zuweisungen von Gemeinden (GV)

540.700 555.700629.400 569.700468.991,59 584.7006141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

180.500 184.500377.000 188.500399.917,61 192.5006142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

0 00 0180,00 06145000 Zuweisungen für laufende Zwecke von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen und Sondervermögen

0 00 03.365,94 06147000 Zuweisungen für laufende Zwecke von privaten Unternehmen

0 00 00,00 03.  +   sonstige Transfereinzahlungen

271.400 271.900198.600 273.400261.744,75 273.4004.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

27.900 27.90027.900 27.90027.720,22 27.9006311000 Verwaltungsgebühren

5.500 5.5003.500 5.5003.823,28 5.5006311100 Einzahlung Verwaltungsgebühr 10

38.000 38.00038.000 38.00039.754,70 38.0006311200 Einzahlung Verwaltungsgebühr 20

111.000 111.50084.200 112.000119.595,96 112.0006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

89.000 89.00045.000 90.00070.850,59 90.0006321040 Einzahlung KiTa Gebühr

156.000 136.000114.200 136.000155.488,27 136.0005.  +   privatrechtiche Entgelte

15.400 15.40015.300 15.40014.865,65 15.4006411000 Mieten und Pachten (HÜL)

13.200 13.20012.000 13.20012.000,00 13.2006411020 Einzahlung Erbbau

26.800 26.8007.500 26.80025.551,40 26.8006411030 Einzahlung Miete und Pacht 3

16.600 16.60022.400 16.60025.873,58 16.6006421000 Einzahlungen aus Verkauf

84.000 64.00057.000 64.00077.197,64 64.0006461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

272.600 264.600283.900 256.600173.693,70 256.6006.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8.500 8.5000 500215,53 5006481000 Erstattungen vom Land

117.500 109.500153.700 109.500143.591,28 109.5006482000 Erstattungen von Gemeinden

0 00 01.020,47 06484000 Erstattungen vom sonstigen öffentlichen Bereich

130.600 130.600116.200 130.6005.593,33 130.6006485000 Erstattungen von verbunden Unternehmen

4.000 4.0002.000 4.0008.656,00 4.0006487000 Erstattungen von privaten Unternehmen

12.000 12.00012.000 12.00014.617,09 12.0006488000 Erstattungen von übrigen Bereichen

145.000 145.000145.000 145.000109.876,63 145.0007.  +   Zinsen und ähnliche Einzahlungen

140.000 140.000140.000 140.000100.480,38 140.0006651000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und Beteiligungen

5.000 5.0005.000 5.0009.396,25 5.0006691000 Verzinsung von Steuernachforderungen

0 00 00,00 08.  +   Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger

Vermögensgegenstände

279.600 279.600290.600 279.600340.504,17 279.6009.  +   sonstige haushaltswirksame Einzahlungen

265.000 265.000265.000 265.000268.280,57 265.0006511000 Konzessionsabgaben

0 00 03.690,23 06522007 Einzahlungen aus erhaltener Umsatzsteuer - 7%

0 00 01.851,39 06522019 Einzahlungen aus erhaltener Umsatzsteuer - 19%

0 00 021.742,33 06522800 Einzahlungen aus erhaltener Umsatzsteuer

600 600600 600250,00 6006561000 Bußgelder

8.000 8.0008.000 8.0001.324,90 8.0006562000 Säumniszuschläge

2.500 2.5002.500 2.5002.618,21 2.5006562100 Mahngebühren

3.500 3.5003.500 3.5003.604,92 3.5006562300 Vollstreckungsgebühren
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Einzahlungen und Auszahlungen

1

0 00 0-156,85 06591200 Einzahlungen Rücklastgebühren

0 011.000 00,00 06699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen

0 00 037.298,47 06699800 Einzahlungen aus periodenfremden Eträgen

12.766.476,66 11.910.300 12.181.80012.423.700 12.467.800 12.729.80010. =   Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.891.300 5.288.4004.463.400 5.657.9004.043.727,13 5.798.10011. -   Personalauszahlungen

295.700 302.500276.300 309.600264.379,20 316.7007011000 Dienstauszahlungen Beamte

3.404.800 3.756.2003.085.700 4.076.1002.797.763,33 4.170.5007012000 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte

168.000 178.000144.200 188.000137.092,88 198.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

226.000 233.400215.000 240.400187.198,04 246.8007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tarifliche Bechäftigte

726.400 745.700675.800 763.000602.128,78 779.5007032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für tariflich Beschäftigt

70.400 72.60066.400 80.80055.164,90 86.6007041000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen für Beamte und Arbeitnehmer

0 00 00,00 012. -   Versorgungsauszahlungen

1.776.600 1.537.9001.805.400 1.500.2001.536.564,25 1.482.10013. -   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für geringwertige

Vermögensgegenstände

310.500 248.000550.500 229.000289.143,55 221.0007211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

140.500 140.500138.500 140.500293.251,87 140.5007212000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

186.000 184.500196.200 189.600157.400,09 184.5007221000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

105.600 86.40097.800 86.40060.809,56 86.4007222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

110.900 113.90077.700 113.90062.382,91 107.9007231000 Mieten und Pachten

22.600 22.60025.100 22.60026.106,04 22.6007241000 Bewirtschatung der Grundstücke und baulichen Anlagen

52.600 52.60051.500 52.60040.688,38 52.6007241400 Auszahlung für Reinigung

10.300 10.30011.000 10.30010.545,32 10.3007241600 Auszahlung für Beleuchtung, Energie- und Wasserversorgung

46.200 46.30052.800 46.30034.845,36 46.3007241610 Auszahlung für Strom

78.000 78.00084.800 78.00061.101,57 78.0007241620 Auszahlung für Gas

7.900 7.9006.700 7.9008.693,55 7.9007241640 Auszahlung für Wasser

22.800 22.80013.600 22.80018.396,70 22.8007241650 Auszahlung für Abwasser

19.600 19.60019.500 19.70016.329,41 19.7007241700 Auszahlung für Versicherungen

69.500 59.50061.000 59.50076.921,76 59.5007251000 Haltung von Fahrzeugen

97.800 91.70072.400 67.80060.851,39 67.8007261000 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte

453.700 311.200308.200 311.200287.580,81 312.2007271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen

8.100 8.1008.100 8.100723,53 8.1007281000 Erwerb von Vorräten

34.000 34.00030.000 34.00030.792,45 34.0007291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen

32.700 27.70034.000 28.50033.423,14 27.50014. -   Zinsen und ähnliche Auszahlungen

26.200 21.20027.500 22.00029.395,11 21.0007517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute

0 00 0-1,72 07518000 Zinsauszahlungen an sonstigen inländischer Bereich

500 500500 5000,00 5007521000 Zinsauszahlungen für Liquiditätskredite

6.000 6.0006.000 6.0004.029,75 6.0007592000 Verzinsung von Steuernachzahlungen

4.958.600 5.281.6005.550.600 5.406.6005.292.843,47 5.581.60015. -   Transferauszahlungen

1.500 1.5001.500 1.5001.235,00 1.5007312000 Zuweisungen an Gemeinden (GV)

35.000 35.00035.000 35.00022.800,00 35.0007313000 Zuweisungen an Zweckverbände und dgl.

0 0135.000 00,00 07317000 Zuweisungen an private Unternehmen

804.600 827.600749.100 852.600721.858,62 877.6007318000 Zuweisungen an übrige Bereiche

2.500 2.5005.000 2.5003.989,85 2.5007332000 Soziale Leistungen an natürliche Personen in Einrichtungen

150.000 150.000150.000 150.000346.544,00 150.0007341000 Gewerbesteuerumlage

15.000 15.00015.000 15.00015.032,00 15.0007371000 Allgemeine Umlagen an Land

3.950.000 4.250.0004.460.000 4.350.0004.181.384,00 4.500.0007372100 Auszahlung Kreisumlage

431.700 431.400424.600 426.100466.153,88 426.10016. -   sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

16.400 16.40016.900 16.40016.557,42 16.4007411000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen

105.400 105.400104.900 105.40086.463,02 105.4007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

22.600 22.80023.600 22.90021.685,92 22.9007429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten
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Einzahlungen und Auszahlungen

1

143.900 143.400138.900 136.900121.118,48 136.9007431000 Geschäftsauszahlungen

11.800 11.80010.900 11.8007.374,66 11.8007431210 Bürobedarf

2.200 2.2002.200 2.2002.085,53 2.2007431250 Bankgebühren

107.200 107.200105.000 108.300138.818,33 108.3007441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

0 00 049,07 07442007 Abzugsfähige Vorsteuer - 7%

0 00 040.950,20 07442019 Abzugsfähige Vorsteuer - 19%

0 00 09.488,50 07443800 Umsatzsteuer Zahllast

3.200 3.2003.200 3.2002.786,84 3.2007450000 Erstattungen an den Bund

19.000 19.00019.000 19.00018.775,91 19.0007452000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

11.372.711,87 12.090.900 12.567.00012.278.000 13.019.300 13.315.40017. =   Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.393.764,79 -180.600 -385.200145.700 -551.500 -585.60018. =   Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

        Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

441.000 01.117.500 0592.824,58 019. +   Zuwendungen für Investitionstätigkeit

261.000 0937.500 0553.394,58 06811000 Inwestitionszuwendungen, Land

180.000 0180.000 034.680,00 06812000 Inwestitionszuwendungen, Gemeinden

0 00 02.750,00 06817000 Inwestitionszuwendungen, Private Unternehmen

0 00 02.000,00 06818000 Inwestitionszuwendungen, Übrige Bereiche

0 00 00,00 020. +   Beiträgen u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit

1.200.000 1.730.0000 530.00077.643,00 021. +   Veräußerung von Sachvermögen

1.200.000 1.730.0000 530.00066.493,00 06821190 Einzahlungen aus der Veräußerung von sonstigen unbebauten

Grundstücken

0 00 011.000,00 06831161 Einzahlungen für die Veräußerung von Fahrzeugen

0 00 0150,00 06831172 Einzahlungen für die Veräußerung von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

0 00 00,00 022. +   Veräußerung von Finanzvermögensanlagen

0 360.0000 00,00 023. +   sonstige Investitionstätigkeit

0 360.0000 00,00 06871220 Einzahlungen für Gebäude mit sozialen Einrichtungen

670.467,58 1.641.000 2.090.0001.117.500 530.000 024. =   Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

        Auszahlungen für Investitionstätigkeit

810.000 535.0001.120.000 335.0008.312,42 25.00025. -   Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

810.000 535.0001.100.000 335.0000,00 25.0007821190 Auszahlungen aus dem Erwerb von sonstigen unbebauten

Grundstücken

0 020.000 08.312,42 07821290 Auszahlungen aus dem Erwerb von Grundstücken mit sonstigen Dienst-,

Geschäfts- und anderen Betriebsgebäuden

5.054.200 1.355.0003.159.500 330.0001.114.291,34 330.00026. -   Baumaßnahmen

4.232.000 1.025.0001.685.000 0544.872,44 07871000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

95.000 00 084.079,16 07871240 Auszahlungen für Gebäude mit Kultur-, Sport-, Freizeit- und

Gartenanlagen

412.200 330.0001.369.500 330.000485.339,74 330.0007872350 Auszahlungen für Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

315.000 0105.000 00,00 07873390 Auszahlungen für sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens

267.000 208.800548.500 491.900821.240,74 295.50027. -   Erwerb von beweglichem Sachvermögen

0 08.000 04.522,55 07831101 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

20.000 90.00070.000 410.000488.363,43 210.0007831161 Auszahlungen für den Erwerb von Fahrzeugen

0 02.000 00,00 07831171 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebsvorrichtungen

247.000 118.800468.500 81.900328.354,76 85.5007831172 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und Geschäftsausstattu

4.300 4.3004.300 4.3003.967,62 4.30028. -   Erwerb von Finanzvermögensanlagen

2.700 2.7002.700 2.7002.545,19 2.7007865100 Zuführungen an die Versorgungsrücklage für aktive Bedienstete

1.600 1.6001.600 1.6001.422,43 1.6007865200 Zuführungen an die Versorgungsrücklage für Versorgungsempfänge

40.000 040.000 065.586,01 029. -   Aktivierbare Zuwendungen

40.000 040.000 065.586,01 07818000 Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen

0 00 00,00 030. -   Sonstige Investitionstätigkeit
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1

2.013.398,13 6.175.500 2.103.1004.872.300 1.161.200 654.80031. =   Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

-1.342.930,55 -4.534.500 -13.100-3.754.800 -631.200 -654.80032. =   Saldo aus Investitionstätigkeit

50.834,24 -4.715.100 -398.300-3.609.100 -1.182.700 -1.240.40033. =   Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag

        Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

4.724.300 220.2003.794.100 122.500579,00 034. +   Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für

Investitionstätigkeit

4.724.300 220.2003.794.100 122.500579,00 06927300 Kreditaufnahmen für Investitionen, Kreditinstitute mit Laufzeit über 5

Jahren in Euro Währung

194.200 76.00094.800 76.000427.608,55 272.00035. -   Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren

Darlehen für Investitionstätigkeit

0 0300 0255,61 07922100 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Gemeinden mit Laufzeit bis

einschl. 1 Jahr in Euro Währung

0 00 0766,94 07922200 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Gemeinden mit Laufzeit über 1

Jahr bis 5 Jahren in Euro Währung

0 00 0275.312,00 07922300 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Gemeinden mit Laufzeit über 5

Jahren in Euro Währung

124.000 00 00,00 156.0007927100 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Kreditinstitute mit Laufzeit bis

einschl. 1 Jahr in Euro Währung

8.000 018.500 00,00 07927200 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Kreditinstitute mit Laufzeit über

1 Jahr bis 5 Jahren in Euro Währung

62.200 76.00076.000 76.000151.274,00 116.0007927300 Tilgungen von Krediten für Investitionen, Kreditinstitute mit Laufzeit über

5 Jahren in Euro Währung

-427.029,55 4.530.100 144.2003.699.300 46.500 -272.00036. =   Saldo aus Finanzierungstätigkeit

-376.195,31 -185.000 -254.10090.200 -1.136.200 -1.512.40037. =   voraussichtlicher Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

(Summe der Zeilen 33 und 36)

*** Ende der Liste "Finanzhaushalt" ***
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